RELATORIO DE VIAGEM

N°: 950/2023

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de § de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientaciio do Tribunal de Contas do Estads do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: N° 373/2023

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 19/07/2023
Data do retorno: 20/07/2023
Cidade: Porto Alegre / RS

Condugio: Carro

Vereador: Luciane Figueiredo — LUKA | MDB




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 19/07/20623

1. RUA/AVENIDA: Av. Joaquim Porto Villanova, 201, prédio A2.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido na sede admintstrativa da CEEE-D Equatorial Energia,
para frafar sobre o abastecimento de energia eléirica na cidade apos ciclone extra tropical.

Data: 20/07/2023

2. RUAJAVENIDA: Av. Jodo Pessoa, n® 2050
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunmido com o Delegado/Direlor do Departamento de Policia
do Interior do RS, para tratar sobre a criminalidade no mumicipio do Rio Grande .

3. RUA/AVENIDA: Rua Permambuce, n® 649

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio na Secretania de Seguranca Piblica com o Secretirio
Adjunto Cel. Maric Yukio Ikeda, para participacio para tratar sobre a necessidade de
mstalacio de uma Delegacia da Mulher no municipio.

4. RUAJAVENIDA: Praca Marechal Deodoro, S/N - Centro Historico.

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

SADOS: Audiéntiano Gabinete do Secretario-Chefe da Casa Civil, para
relacionados a cidade.

OBJETIVOS V
tratar de assunt

Rio Grande, 25 de julho de 2023.

Ver. Luciano Figueiredo - LUKA
MDB




ENERGIA

Porto Alegre, 19 de julho de 2023. %

COMPROVANTE DE COMPARECIMENTC

Informamos para os devidos fins que os Vereadores Edisnei Domingues Rodrigues, CPF
50250126053 e Luciano da Siiva Figueiredo, CPF 002.007.280-59 e as Vereadoras Laura Tais
Machado Fagundes, CPF 85149503053 e Denise Rodrigues Marques, CPF 52665950006, do
municipio de Rio Grande, estiveram na tarde de hoje, em reunido na sede administrativa da

CEEE-D Equatoriai Energia, em Porto Alegre — RS.

Atenciosamente,

s

A

.J ;
En{wcl::if rancisco da Silva
Ansessor di Relagoes Institucionais
Presidencia

{0%51) 981761075

CEEE GRUPO EQUATORIAL ENERGIA
Avenida Joadquim Porto Villanova, 201, pridio AT — Jardim de Salso - Porto Alcgre — RS, CEP 91310300
W oot equatorialenergia e br



GOVEENRE DO ESTADE

RI0 GRANDE BESUL
CASA CIVIL

Declarc para os devidos fins que, Luciano da Silva
Figueiredo, Vereador do Municipio Rio Grande/RS, CPF 002.007.280-59,
esieve em audiéncia nesia data, no Gabinete do Secretirio-Chefe da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele Municipio,

Porto Alegre, 20.07.2023

ABIETE CASA R i PRATI |
!c% T:Sﬂ daFonseca, o |

! orio Alegre -RS-CEP 90010282 1

Michelle Paz
Gabinete da Casa Civil
michelie-paz@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechai Deodoro, 5/N — Centro Historico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.govbr



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o vereador Luciano da Silva
Figueiredo, CPF: 002007280-55, do poder legislativo do Municinic de Rio
Grande — RS, compareceu nesta data na Secretaria de Estado da Segurancga
Publica/SSP, em Perte Alegre, junto ac Secretario Adjunto da Seguranga Pablica,
Cel Maric Yukio lkeda, para participacdo de reunido que ftratou sobre a
necessidade de instalagdio de uma Delegacia da Muther no municipio.

Perto Alegre, RS, 20 de jutho de 2023.

CLAUDI j‘! 1°Ten
Assessoria do inete do Secreta

Rua Pernambuco 548 — Baimo Navegantes — Porlo Alegre — RS
Fone: 3288 1991 - Site: wenw 550,15 0ov br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLICIA CIVIL
DEPARTAMENTOC DE POLICIA DO INTERIOR

ATESTADO

Atesto, a pedi'dc- das partes interessadas, que os
senhores, LUCIANG DA SILVA FIGUEIREDOC e EDISNE! DOMINGUES

RODRIGUES e as senhoras, DENISE RODRIGUES MARQUES e LAURA TAIS
MACHADO FAGUNDES, estiveram em reunifo com o signatario na tarde de hoje,
para fins de tratar assuntos pertinentes ao municipic de Rio Grande/RS.

Nada mais.
=

Porte Alegre, 20 de julho de 2023

= Anderson Spier
Delegado de Policia
Diretor do DPL



NF5-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competincia: ‘Cadigo de Verificacse:
Ou
N°:2023/5983 19/07/2023 55 19:28:36 19/07/2023  c12edcos

~ HOTEL FORMULA 1 LTDA

T‘E_- CPF/CNPY: 11,085.024/0002-00 Inscricio Municipal: 24850025

R SETE DE SETEMBARD, 661, CENTRO HISTORICD - Cepe 90010-190

HOTEe. Porto Alegre s
oo INTRESS wetone gsumesen Emaft: : - A
Tomader dofs) Servigo(s) g2 S .
CPF/CHPJ: 002.007.250-59 Insoricio Muricipal: NGs Informado
LUCIANG DA SILVA FIGUEIREDO
RUATROPICOS 005, 432, CASA, PARQUE MARINHA - Cep: 96215425
Rie Grande RS
Jelefonc: (Spoezsed — . Emak: centroghatelexpress. tur br B} R |
Discriminacio dofs) Servicos) s e e e N
E@E.-%MEE_!H?!?@E'MEEHMHWTW-PE!MH:MMNLMJ@{ FE R
Codigo de Tributacss Municipal:

100100 / Hospecagem em hotrl, pousada, pensio, albergue, husocdaria, camping © congéneres :
Subitem Lista de Servicos LT 11603 £ Dmsericdoc i
“9.01 { Hospedagen de qualgquer natureza em hoteis, apart-service condemimiaty, flat, apart-hotéis, hotis residincia, pesidens e
sorvice, suite service, hotelaria maritima, ModE, pensdo: o LONGENSed; GCUpACn por temporads com fomes iments da servico
{o valor da alimestacsn & gorjeta. fuamds rechuido mo Eﬁﬂ%ﬂ%ﬂwm —
&thiodaimd&.dadnﬁmu: Hatureza da Operacior
4314302 ¢ Parto Aepre i iciph

Tributagio no municipio
SORSIVEDS RS9 Vaordmsir  pseeao
{-} Descontos: RS 0,00 {-] Deduches: RS 0,00
{-} Retenties Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionad: F% 0,00
{-} 155 Rztido na Fonte: RS 0,00 = 535"-' de Calculo: BS 96,30
- ik (1 At S
S 96,30 !

o s = {=)Valor do I55: RS 4,82

Retengbes Federais:

P RS 0,00 COFINS: RS 000 (R: RS 0.00 CSLL: RS 000 BG5S RS 0,00 Qub::l'ﬂ':n;\!es. 5 0,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Farenda
ST Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar . Bairro Centra Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
2™ Tel: 156 (opcan 4) ou (51) 3289-0156 {chamada de gutras Cigadas)
Y0 ¢ https//servicos -procempa. com, e



o CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
g, ¥ Estado do Rio Grande do Sul

i | CNPJ:  89.584.981/0001-75
B 4 Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
i~ (53) 32338500 Cidade: Rio Grande
Nimero Empenho: Espécie: Data Emissdo:
95002023 Ordinario 170712023
Dotagio: 4
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande .
Unidade: 001 Camara Municipai
Acao: 2006 MANUTENCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais

Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livie

Credor: 16004 - LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDO
Endere¢o: Rua dos Tropicos - 432

Cidade: Rio Grande/RS

CPFICNPJ: 002.007.280-59 Telefone: (53) 88130-8667
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S:.A. Agéncia: 330 Conta:  35185267-01
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 83.745,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho; 570,00
Anulada (-): 0,00 Total (B): 84.315,00
Total {A): 150.000,00 Saldo {A-B): £5.685,00
Processo Licitacio: Cata do Processa:
Modalidade: Nomero do Confrato; %
Nimero do Processao: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 570,00
Historico

0.5 diaria paga ao Vereador para atendimento de despesas ocorridas dia 19 de julho de 2.023, na cidade de Porto Alegre/RS, sem
pemoite e 1,0 didria para atendimento de despesas ocorridas nesta mesma localidade, com pemoite, no dia 20 de jutha de 2. 023,
ande 0 mesma, participara em Comiss3o de agenda na Casa Civil, Secretaria de Seguranca Publica e Chefia de Policia do
R5(Requerimento n.373/2023 e Protocolo n.2403 de 03/07/2023)(Processo: N° 776/2023 e Cod Verificador KT0DB472) e cumprira
agenda tambeém na Diretoria da CEEE-Equatorial{Processo: N° 825/2023 e C'd. Verificador: SOT2002B) -

Fica empenhada a importancia de: RS 570,00
[ QUINHENTOS E SETENTA REAIS]
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ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDC O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
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